Et sub dictis modis, formis, retentionibus, pactis, vinculis, oneribus, restitutionibus et obligationibus et non alio modo facio vobis, dicto Ausie, filio meo, presentem donationem, et eius causa donationis do, cedo, transfero atque mando de presenti atque dono vobis, dicto Ausie, filio meo, et vestri totum locum meum et omnia iura mea, loca, voces, actiones et rationes, reales et personales, utiles et directas, varias sive mixtas, ordinarias et extraordinarias, et alias quascunque quodque et quas ego habebo et habere seu consequi possim et debeo et que michi competunt et competere possunt et debent in predictis bonis et iuribus meis per me vobis desuper concessis atque datis. Quibus iuribus et actionibus vos et vestri, post mortem meam et non ante, possitis uti agere et experiri in iudicio et extra iudicium quecunque et quemadmodum ego facere possem et possum ante huiusmodi donationem et iurium cessionem et concessionem aut nunc vel postea quomodocunque. Instituens inde vos et vestros de presenti in et super hiis que vobis dono veros dominos et potentes actores et procuratores ut in rem vestram propriam vosque in locum et ius meum, ponens et statuhens ad habendum, tenendum, possidendum, dandumque, vendendum, alienandum, obligandum, inpignorandum, excomutandum et alias faciendum inde vestre libitum voluntatis, exceptis sanctis, clericis ac personis et locis religiosis ac aliis de foro prohibitis, prout melius, sanius et utiliius dici, scribi, cogitari et intelligi potest ad vestri et vestrorum comodum et salvamentum ac bonum etiam intellectum. Quinimo hanc donationem sub dictis pactis, conditionibus, oneribus, vinculis, restitutionibus et obligationibus ac omnia et singula supradicta habebo et habeo perpetuo per me et meos rata, grata, valida atque firma et non contravenire seu quempiam contrafacere vel contravenire faciam seu permittam aliqua ratione, immo de presenti renuntio foris, privilegiis, iuribus et consuetudinis quibus ordinatum vel introductum est donationem inter vivos factam ingratitudinis causa seu inoppie vel paupertatis vel alio quovis modo posse infirmari, irritari seu anullari atque revocari, et iuri etiam dicenti quod si donatarius preobierit donatore donatio revocetur et evanescat atque revertat donatori, et omnibus aliis iuribus canonico et civili contra hec quomodolibet venientibus. Et promitto et tenear presentem donationem vobis et vestris salvare et deffendere ac facere, habere, tenere et possidere quiete et potenter et in sana pace contra cunctas personas conquerentes vel aliquid perpetuo perturbantes ad forum Valentie. Et teneor inde vobis et vestris perpetuo de firma et legali evictione presentis donationis et ab omni damno, missione ac etiam interesse, obligando ad hec scienter et gratis vobis et vestris, notario subscripto stipulanti ut supra, me et omnia bona mea, mobilia et inmobilia, ubique habita et habenda. Et ut predicta maior gaudeant fulsitate et firmitate, ego, dictus Petrus March, iuro per dominum Deum et eius sacta quatuor evangelia, manu mea dextera corporaliter tacta, quod presentem donationem non facio pro fraude aliquo, collusione et damno alicuius nisi pro bono velle et amore, inquam ego, dictus Iohannes de Cabrera, tutor et curator predictus, iuro per dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia, manu mea dextera corporaliter tacta, quo ego, dictis nominibus, non feci aliquam maginationem, inclinationem et seu inductionem fraudulosam predicto Petro March ad faciendum predicto Ausie March, eius filio, et seu michi loco ipsius Ausie presentem donationem nec procuravi ipsam donationem dicto Ausie March fore factam per aliquem fraudem alicuius. Quod est actum Gandie, octava die ianuarii anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo nono. Sig-[signe]-num Petri March, sig-[signe]-num Iohannis de Cabrera, tutoris et curatoris, predictorum, qui hec concedimus et firmamus.

  Ad hec testes presentes fuerunt venerabiles Iacobus de Guimerà, iurisperitus, discretus Guillermus Ferrer, notarius, et Ludovicus de Guimerà, Gandie vicini.

  Sig-[signe]-num nostri, Alfonsi, ducis Gandie, marchionis Villene comitisque Ripacurcie et Denie, qui donationie predicte, ut summa quinquaginta[4] solidorum notorie excedendi, nobis per honorabilem Petrum March, militem, donatorem predictum, personaliter insinuate, prestito per eum iuramento quod predictam donationem sine omni fraude alterius fecit ac faciebat, et etiam prestito iuramento per Deum et eius sancta evangelia per Iohannem de Cabrera, tutorem et curatorem Ausiani March, filii dicti Petri March, donatori supradicti, quod donatori antedicti non facerat aliquam machinationem, inclinationem vel inductionem fraudulentam ad faciendum sibi donationem suppradictam nec procuravit vel etiam consensit quod illa sit facta in fraudem alterius cuiuscunque iuxta fori novi expressam formam, auctoritatem nostram ratione insinuationis premisse interponimus pariter et decretum ac donationem eandem insinuationis robore validamus, que auctoritas et decretum hic nostri mandato hic apponita extiterunt manu fidelis nostri Raymundi Vitalis, scribe maioris curie nostre.

  Sig-[signe notarial]-num mei, Raymundi Vitalis, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominationem illustrissimi domini regis Aragonum, et scribe maioris predicti domini ducis eius iussu hic manu mea propria misi, apponi et scripsi, rasis in prima linea dicti decreti, ubi dicitur «predicte ut summa»; et in eadem linea, ubi corrigitur «predictum personaliter insinuate prestito per eum», et in secunda linea, ubi adaptantur «iuramento quod predictam donationem».

  Sig-[signe]-num venerabilis Bartholomei Martini, iustitie ville Gandie, qui, viso prefacto donationis instrumento et contentis in eo, receptisque iuramentis a dicti honorabili Petro March et venerabili Iohanne de Cabrera, tutore et curatore Ausiani March, filii dicti Petri March, per dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia, manibus ipsorum corporaliter tacta, iuxta forma fori novi et prout in dicto donationis instrumento continetur, predictum donationis instrumentum tanquam bene et legitime ac rationibus et causi in ipso […] aprobavit et in omnibus confirmavit, et pro maiori ipsius corroboratione in eodem donationis instrumento fecit suam apponi iussit auctoritatem pariter et decretum.

  Sig-[signe notarial]-num mei, Guillermi Ferrarii, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominationem illustrissimi domini regis Aragonum, domini ac scribe curie iustitie ville Gandie, qui in presenti donationis instrumento dicti venerabilis iustitie auctoritatem eius iussu apposuit et scripsi.

  Presens translatum lineatum et iam in publicam formam redactum fuit abstractu per me, Sthefanum Roger, auctoritate regia notarium publicum, regentem libros notularum honorabilis ac discreti Francisci Dalmau, quondam notarium, in villa Gandie a libris notularum ipsius, et ipsis diligenter comp[robavit …] VIIª mensis madii anno MºCCCC[LX]XXVIII […] predicte ville tradidi honorabile ac discreto Guillermo Exarnit, notario, procuratori magnifici Iohannis Tolzà de Ripullo, militis, civitatis Valentie habitatoris, ut de dicto mandato constat in libris curie iustitiatus predicti ville predictis die et anno. Et ut plena fides ubique adibeatur hec propria manu scripsi et meum solitum arcis notariorum apposui sig-[signe notarial]-num. Constat de supraposito in XXIIIª linea secunda pagine prime carte, ubi legitur «ratione».
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  1409, gener, 8. Gandia.

  Còpia de la donació inter vivos de 40.000 sous feta per Elionor de Ripoll al seu fill Ausias Marc i de 15.000 sous a la seua filla Peirona, en el cas de ser col·locada en matrimoni, i si no és així, de 500 sous anuals, que li haurà de lliurar l’hereu que nomenarà en el seu testament.

  Arxiu Ducal de Medinaceli, L-183/2.

  In Christi nomine et eius divina providentia, amen. Noverint universi quod ego, Elionor de Ripullo, uxor honorabilis Petri March, militis, habitatoris ville Gandie, attendens parentes circa claras propagines filiorum, stimulante natura, inmensum officii desiderans ut vita longeva liberis potantur agensque. Et enim, Deo gratias, de liberis a Deo michi datis, inter quos vos, dilectus Ausias March, filius legittimus et naturalis meus et dicti viri mei, tanquam filius obedientie michi carus, maternali amore ducta, volens in bonis et rebus meis vos participem facere et sich volo atque iubeo, non vi, dolo, fraude seu collusione aliquo seu metu, set scienter et gratis consulteque et delliberate, bono animo meo, cum hoc presenti publicho instrumento firmiter ac perpeuo valituro et in aliquo non violando seu revocando, donatione pura, propria, perfecta et irrevocabili que dicitur inter vivos, hoc est, de presenti, cum auctoritate et decreto ac firma inclito domini Alfonsi, ducis Gandie, presente, cuius ad mei supplicatione presentem instituo donationem inferius auctoritzantis, ac cum auctoritate etiam et decreto venerabilis Bartholomei Martini, iustitie predicte ville, tanquam iudicis conpetentis, enim[5] presentie, cuius similiter presentem insumo donationem inferius auctorizantis, presente, volente et consentente dicto viro nostro, per me et meos dono et concedo ac donationem facio vobis, dicto Ausie, filio legittimo et naturali meo et dicti viri mei, maiori octo annorum, emancipato per dictum virum meum, patrem vestrum, cum instrumento emancipationis acto Gandie die presenti isto instati in posse dicti venerabilis Bartholomei Martini, iustitie, clauso et subsignato per discretum Guillermum Ferrarii, auctoritate regia notarium publicum per totam terram et dominationem illustrissimi domini regis Aragonum ac scribe curie iustitie, et venerabili Iohanni de Cabrera, habitanti dicte ville, tutori et curatori vestri, dicte Ausie, cum instrumento cure tenoris sequentis (…),[6] et dicto Iohanni de Cabrera, tutori et curatori vestri, dicti Ausie, recipienti, ac vestris sub tamen conditionibus, oneribus, pactis, modis et retentionibus subscriptis vinginti quinque mille solidos monete regalium Valentie ex illis quadraginta mille solidos eiusdem monete, quos ego, dicta Elionor, habeo in et super bonis et iuribus dicti Petri March, viri mei patrisque vestri, dicti Ausie, de dote mea, et quosquidem quadraginta mille solidos ego atuli dicti viri meo in dote mea et ipse habuit et recepit, ut in instrumentis nuptialis inter dictum virum meum gestis clarius demostrantur: